
A /1 B /2 C /3 D /4 E /5
TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

Banco
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos

Entidad o  shore
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Tarjeta de Crédito
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Microcréditos
    Consumo

Total de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total reservas o provisiones especi cas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reserva o provisiones
    Activos crediticios respaldados con garantía real

ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN /6

A /1 B /2 C /3 D /4 E /5 TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN /6

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO

CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. 

CONTINENTAL
G&T

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2023

19,442,513
1,643,043
1,212,400

47,752
7,109,416

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
25,611

0
1,351,018

30,831,752

984,601
20,917
11,265

4,453
88,399

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
306

0
30,639

1,140,581

202,863
9,637
2,426
1,462

110,680

0
0
0
0

0
0

0
0

0
229

0
44,786

372,083

0

446,255
12,654

487
1,390

78,433

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
405

0
24,421

564,044

1,127,549
12,589

3,600
2

30,896

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
94

0
12,886

1,187,615

22,203,782
1,698,840
1,230,177

55,060
7,417,824

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
26,645

0
1,463,750

34,096,076
1,142,383

595,235
547,148

1,464,399
15,712,180

0.00%

0.27%
1.41%
2.13%

15.92%
6.68%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
13.96%

19.87%

2.49%
2.12%

-3.85%
9.53%

-0.16%
1.44%

5.54%
-6.16%
6.41%

207.01%
32.82%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
113.53%

0.00%
104.55%

12.40%
2.61%

32.66%
-17.67%
53.37%

1.94%


